
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 07 de Dezembro de 2017.
473 do Supremo Tribunal Federal;
Considerando o arrazoado 
contido na Ata de Julgamento 
do Procedimento Licitatório 
Modalidade Pregão Presencial 
N°. 000057/2017 emitida pelo 
Pregoeiro Oficial  o qual tende a 
declarar DESERTO o certame em 
epígrafe e todos os seus atos;
DECIDE.
Tendo como Princípio o interesse 
da Administração e a conveniência 
Administrativa, declaro DESERTO o 
certame licitatório objeto do Pregão 
Presencial N°. 000057/2017, com 
a sua posterior REPETIÇÃO, nos 
termos da Lei que rege a espécie.
Publique-se.
Barra de São Francisco, 06 de 
dezembro de 2017

ALENCAR MARIM
Prefeito Municipal

Protocolo 363060

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 39/2017

Licitação exclusiva para MEI, 
Microempresas, Empresas de 
Pequeno Porte e Equiparados 
Objeto: Registro de preços de 
produtos alimentícios para futuros 
fornecimentos de merenda 
escolar destinada a alunos da 
Rede Municipal de Ensino durante 
o ano letivo de 2018 e também 
necessidades de outras secretarias 
municipais mediante adesão à ata 
registrada. Abertura e julgamento 
às 09:00 horas do dia 21 de 
dezembro de 2017. Os interessados 
poderão adquirir o edital e anexos 
no site: http://www.brejetuba.
es.gov.br Demais informações: 27 
3733 1224. 

Brejetuba - ES, 06 de dezembro de 2017.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 362981

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CONCEIÇÃO DA BARRA

__________________________   

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇO 90/2017

O Município de Conceição da 
Barra, através da Pregoeira, 
torna publico que fará realizar 
a abertura de Licitação para o 
dia 20 de Dezembro de 2017 
às 09:00 horas, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇO, cujo 
objeto é: contratação de empresa 
para fornecimento Gêneros 
Alimentícios e Copos Descartáveis, 
para atender demanda da Sec. 
M. de  Administração, Saúde e 
Educação, as exigências legais a 

serem cumpridas e a forma de 
apresentação das propostas estão 
previstas no edital em referencia 
e poderá ser adquirido através 
do site: www.conceicaodabarra.
es.gov.br Maiores informações pelo 
tel.: (27) 98884-7593.

______________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇO 89/2017

O Município de Conceição da 
Barra, através da Pregoeira, 
torna publico que fará realizar a 
abertura de Licitação para o dia 
22 de Dezembro de 2017 às 09:00 
horas, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇO, cujo objeto é: 
contratação de empresa para 
fornecimento eletrodomésticos e 
outros, para atender demanda da 
Sec. M. de  Educação, as exigências 
legais a serem cumpridas e 
a forma de apresentação das 
propostas estão previstas no 
edital em referencia e poderá 
ser adquirido através do site: 
www.conceicaodabarra.es.gov.br 
Maiores informações pelo tel.: (27) 
98884-7593.

______________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 88/2017

O Município de Conceição da 
Barra, através da Pregoeira, 
torna publico que fará realizar 
a abertura de Licitação para o 
dia 28 de Dezembro de 2017 
às 09:00 horas, na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, cujo 
objeto é: contratação de empresa 
especializada em serviço de 
coleta, tratamento e destinação 
final do lixo hospitalar para 
atender demanda da Sec. M. 
de  Saúde, as exigências legais 
a serem cumpridas e a forma de 
apresentação das propostas estão 
previstas no edital em referencia 
e poderá ser adquirido através 
do site: www.conceicaodabarra.
es.gov.br Maiores informações pelo 
tel.: (27) 98884-7593.

______________________

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 01/2017

O Município de Conceição da 
Barra, através da Presidente, torna 
publico que fará realizar a abertura 
para o dia 08 de Janeiro de 2018 
às 09:00 horas, na modalidade 
de CONCORRENCIA 01/2017, 
cujo objeto é  Contratação 
de Empresa especializada 
na prestação de serviços de 
engenharia para execução de 
complementação de ruas na sede 
do Município. As exigências legais 
as serem cumpridas e a forma de 
apresentação das propostas estão 
previstas nos editais em referencia 
e poderão ser adquirido através do 
site:www.conceicaodabarra.es.gov.
br. Maiores informações pelo tel.: 
(27) 98884-7593.

IRANI DE SOUZA PEREIRA
Presidente

Protocolo 363058

Ecoporanga

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 053/2017

HOMOLOGO o resultado final do 
presente certame, cujo objeto 
é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FUTURA E 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS 
PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, CONFORME AS ESPECIFI-
CAÇÕES E QUANTIDADES CONS-
TANTES DO TERMO DE REFERÊN-
CIA.
Empresas vencedoras:
LAB BSF LABORATÓRIO DE ANALI-
SES CLINICAS LTDA - ME
Valor Global: R$ 260.350,000
Processo Admin. nº: 5661/2017.
Data homologação: 05/12/2017

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 362918

Guarapari

  RESULTADO FINAL
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº:  038/2017  
EXCLUSIVO PARA ME, EPP OU 

EQUIPARADAS

PROCESSO Nº: 10715/2017
OBJETO: aquisição de material 
permanente e material de consumo, 
para creche em atendimento a 
secretaria municipal da educação - 
SEMED.
Vencedor: FRL COMERCIAL 
LTDA no Lote 01 no valor de R$ 
9.450,00 (nove mil, quatrocentos 
e cinquenta reais) e no Lote 
02 no valor de R$ 30.850,00 
(trinta mil, oitocentos e cinquenta 
reais).O Pregão finalizou 
com o valor total global de 
R$ 40.300,00(quarenta mil e 
trezentos reais).
Guarapari ,06 de dezembro de 
2017.       

Larissa Maria Santório Pereira
Pregoeira Substituta - SEMED

.
Protocolo 362862

ERRATA

Publicada no Diário Oficial dos 
Poderes do Estado do Espirito 
Santo dia 06/12/2017 pagina 8

Torna sem efeito a publicação
AVISO DE

LICITAÇÃO DESERTA

Pregão Eletrônico Exclusivo 
para ME e EPP ou EQUIPARADAS 
nº 047/2017 processos nº 
8.942/2017 que tem por objeto 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE PO 
DE CAFÉ E AÇUCAR - SEMSA,

Luciane Nunes de Souza - 
Pregoeira

Protocolo 363032

Ibatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IBATIBA - ES - Extrato de 
Ata de Registro de Preços nº. 
162/2017
Partes: MUNICÍPIO DE IBATIBA 
- ES e CENTRO EDUCACIONAL 
ISRAEL LTDA ME.
Objeto: Constitui o objeto 
da presente Ata o Registro de 
Preços - ARP, para fornecimento 
pela empresa, de CURSOS DE 
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL, 
nos termos do artigo 15 da Lei 
Federal 8.666/93;
Valor Global: R$ 139.530,00 
(cento e trinta e nove mil e 
quinhentos e trinta reais);
Vigência: 08/11/2017 a 
08/11/2018.

Protocolo 363053

Ibiraçu

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de 
Administração torna pública a 
Dispensa de Licitação em favor 
de NUNES PAVIMENTAÇOES 
LTDA - ME, CNPJ sob o nº. 
22.745.595/0001-47. Proc. Nº 
4973/2017. Dispensa Licitação, 
artigo 24, inciso II da lei 8.666/93 
e suas alterações. Objeto: 
Contratação de serviços de mão 
de obra de calceteiro, a pedido 
da SEMOSI. Valor: R$ 7.910,07. 
Vigência: 31/12/2017.
Ibiraçu, 06 de dezembro de 2017.
Leticia Rozindo Sarcinelli Pereira

Secretaria M. de Administração
Ratifico a dispensa de 
Licitação referente ao Processo 
Administrativo N°: 4973/2017.

EDUARDO M. ZANOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 362859

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de 
Administração torna pública a 
Dispensa de Licitação em favor 
de RONALDO BRAGATTO, 
CPF 688.392.787-53 sob o nº. 
22.745.595/0001-47. Proc. Nº 
5588/2017. Dispensa de Licitação - 
artigo 24, inciso II da lei 8.666/93 
e suas alterações. Objeto: 
Locação de uma área de terreno 
rural para os fins de acomodar 
entulho sólido urbano, a pedido 
da SEMDERMA. Valor Global 
do contrato: R$ 15.600,00. 
Vigência: 06/12/2018.
Ibiraçu, 06 de dezembro de 2017.

Leticia Rozindo Sarcinelli Pereira
Secretaria M. de Administração
Ratifico a dispensa de 
Licitação referente ao Processo 
Administrativo N°: 5588/2017.

EDUARDO M. ZANOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 362860


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-12-07T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




